610.275,29, a serem cobertas com ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, e dá outras

providências”.

VINÍCIUS  CRUZ  DE  CASTRO,  Prefeito  Municipal  de
Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

D E C R E T A:

ARTIGO  1º –  Fica  aberto  CRÉDITOS  ADICIONAIS  SUPLEMENTARES,  no
valor total de R$ 610.275,29 (seiscentos e dez mil duzentos e setenta e cinco reais e vinte e nove centavos), nos termos
do Artigo 4º, da Lei Municipal n.º 3.561, de 29/12/2022 (estima a receita e fixa a despesa do Município de Morro

Agudo para o Exercício de 2023), outorgado pelo Artigo n.º 12 da Lei Municipal n.º 3.531, de 30/09/2022 (para

[...]

é oferecer tratamento aos usuários com deficiência intelectual, física e/ou múltipla e/ou autismo. A meta é 
aprimorar os serviços já rotineiramente prestados pela entidade em sua função principal. 

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: Fonte de Recurso: 06 OUTRAS FONTES DE RECURSO/Categoria 
Econômica: 3.3.50.39.02.  

VALOR DO TERMO DE FOMENTO: R$ 159.996,44 (cento e cinquenta e nove mil novecentos e 
noventa e seis reais e quarenta e quatro centavos). 

VIGÊNCIA: Este instrumento tem sua vigência com início fixado em data de 10 de janeiro de 2024 e 
final em 31 de dezembro de 2024, poderá ser prorrogado por meio de Termo Aditivo, mediante 
solicitação da Organização da Sociedade Civil, limitada ao período de 05 (cinco) anos, devidamente